
76  diário oficial Nº 34.903 Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 02/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e eventual de Materiais de 
Consumo e Permanente através do Convênio Federal Nº 859578/2017-MI-
NISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO para equipar o CAMPUS XVII - VIGIA da Universidade do Esta-
do do Pará. ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 23/03/2022.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Wendell Magalhães
ABERTURA LOCAL: UASG 925611 - www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 04/04/2022
HORA: 11h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 774757

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 884/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RODRIGO COUTINHO MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5957051/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 885/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: NATALINA DOS SANTOS MEDEIROS
Matrícula Funcional: 5915735/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 2.500,00
PORTARIA N° 886/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022..
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: HIGSON RODRIGUES COELHO
Matrícula Funcional: 57193315/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0324008794
339030_ R$ 1.600,00
339039_R$ 2.400,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Par

Protocolo: 775070

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº33/2022-UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – 2022
O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
estarão abertas no período de 23 e 25/03/2022 as inscrições ao Proces-
so Seletivo Simplificado para Professor Substituto- 2022 para os com-
ponentes curriculares em Belém, Marabá e Altamira, referentes a novas 
demandas que surgiram no decorrer do semestre letivo de 2021, conso-
ante a Lei Complementar Nº 077/2011, para atuar na área de Conheci-
mento/Disciplina/Componente Curricular/Eixo Temático dos Departamen-
tos do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universida-
de do Estado do Pará.
Maiores informações: (91) 3277-1707 
O edital está disponível no site: www.uepa.br
Belém, 23 de março de 2022.
PROF. DR. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Protocolo: 775038

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 250/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 326171
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 300,00(Trezentos Reais), 
em favor do (a) servidor (a), Kleber das Neves Trindade, Assistente Admi-
nistrativo, Matrícula nº 57193833/1; para atender de pronto pagamento
87.101. – 08.422.1500.8806 F: 0107 233.893
DESPESA:
339033 R$ 300.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de Março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 252/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 3256104
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 200.00 (Duzentos reais), 
em favor do (a) servidor (a), Margareth das Graças Machados de Lima, 
Assistente Administrativo,3233766/3 para atender de pronto pagamento
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0107 233.893
DESPESA: 339030 R$ 200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 MARÇO de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 775203
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 255/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 318821
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELEN RUSSY SOARES BARRETO,54195637/1,ASSISTENTE SOCIAL,WAG-
NER NEVES MAGNO,54189487/2,PEDAGOGO E JACQUELINE CAMPOS GO-
MES,54188907/1,AGENTE ADMINISTRATIVO que se deslocaram para o 
município de MELGAÇO/PA no período de 09/04 a 16/04/2022 com objeti-
vo de Realizar Capacitação do Programa Criança Feliz, para supervisores e 
visitadores, no método GVD.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 254/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 320900
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARGARETH DAS GRAÇAS MACHADOS DE LIMA,3233766/3,ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO que se deslocara para o município de Ponta de Pedras/


